Josef Inwinkl, sowie der Schriftführerin Zankl Eleonore, jedoch 

in Abwesenheit der Beschuldigten, durchgeführten mündlichen Verhandlung 

zu Recht erkannt: 

I. Der Berufung der Beschuldigten wird teilweise Folge gegeben und die vom 

Spruchsenat verhängte Geldstrafe auf  

€ 9.500,-- 

(in Worten: Euro neuntausendfünfhundert) 

sowie die für den Fall der Uneinbringlichkeit derselben zu vollziehende 

Ersatzfreiheitsstrafe auf  

dreizehn Tage 

herabgesetzt.  

II. Im Übrigen wird der Berufung der Beschuldigten keine Folge gegeben. 

Entscheidungsgründe 

Mit Erkenntnis vom 11.